令和２年 ８月１２日
宮古島市立南幼稚園・南小学校

保 護 者 各 位

宮古島市立南幼稚園・小学校
園長・校長 砂 川 修

【公印省略】

新型コロナウイルスの感染対策について（協力願い）

立秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の
教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
さて，市教育委員会から昨日，更に感染レベルを引き上げ，「レベル３」にするとの連

絡がありました。
つきましては，詳細を下記に掲載しておきますのでご確認いただき，ご対応よろしくお

願いします。また再度ご家庭でも感染予防の強化や健康管理の徹底のご協力お願いします。

記

【レベル３の対応について】
１ 登校（園）について

１学期いっぱい（残り２日間）は，通常通りの登校（園）とします。

（２学期以降は，状況を見ながら判断します。変わるようでしたら，文書等でお
知らせします。）

２ 学校（園）登校日の協力願い
（１）毎朝の検温・健康チェック（家族の発熱や風症状の記入も協力お願いします。）
（２）マスクの着用
（３）ハンカチ・水筒の持参

３ このような場合の対応について（前回と変わりません））
（１）発熱・せき・くしゃみなどの風邪症状がある場合は，かかりつけ小児医療機

関に電話等で相談して，早めに受診して下さい。（学校への連絡もお願いします）
（２）児童・園児が新型コロナに感染した場合は，出席停止をなります。期間は，

宮古保健所や市教育委員会，医療機関と相談して決めます。決定した期間を学
校からご連絡します。

（３）児童・園児が濃厚接触者の場合は，感染者と最後に接触した日の翌日から起

算して２週間の出席停止となります。
（同居する家族が濃厚接触者であっても，家族・児童・園児本人に風邪症状が
ない場合は登校可能です。尚，心配でお休みさせる場合は，出席停止となり
ます。）

（４）児童・園児に症状等はないが，同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合

は，出席停止となります。（レベル２になってこの部分が追加となります。）

４ 学校における具体的な活動場面ごとの感染予防対策について
レベル３になったことで，下記の活動は「感染リスクが高い」ことから行わ

ないようにします。
（１）児童が長時間，近距離で対面形式となるグループワーク
（２）理科における「児童同士が近距離で活動する実験や観察」
（３）音楽における「室内で近距離で行う合唱及びリコーダー等の演奏」
（４）家庭科における「児童同士が近距離で活動する調理実習」

続きは裏面へ

５ 夏休み期間中の学校への連絡について
夏休み期間中，新型コロナに関する件やその他何か気になることがありましたら，

学校へご連絡下さい。夏休み期間中は学校閉庁日（職員は誰も出勤しない）もあり，
期間ごとに連絡方法が異なりますのでご 確認下さい。

（１）学校閉庁日の期間（８月１７日，１８日，１９日）
学校代表メール（sho.minami@miyakojima.ed.jp）へ連絡して下さい。９時，

１５時に確認を行い，折り返しの電話を入れます。
【記入例】

①学年，学級，児童名 ②内容 ③連絡先（携帯電話番号）
（２）平 日

８：１５～１６：４５の間は職員がいますので，電話（７２－０２２３）で
の連絡お願いします。